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..Puhaslwsrd eestlaste" Mälud.

Poorne ronTge*aart, kes oma pro'eta-
tümaks teinud, kuulis Eesti wa ge

kaardi aopi' üüet ja ruttas ka kohe tema e
appi, sest Soomes polnud proietariadil
enam ametit, kuna aga Ees!j prol.toriat,
oma nabidu'e eest woideldes, Ecsri ko
danluse ja V illi pariln te „weuua?sa!-
gad" Talliilna alla kokku surus. Eest'
töõrahwal on nüüd kolin waenlast-wenda;
nimelt: Eesti kodanlus. Saksa partluid sa
Soome walgckaart. Kõik need kolin on
lihuniku ametis otse meistrid", kui aga
Eesti kodanlusel sellel alal .riikline trilu
mus" eht puudub, siis on tal sellel
alal nii hea õpetaja olnud, nagu Balti
parun.

Kolm w: da timukat on nüüd Eesti
töörahwu w.rd lastmos. Need timukad
wõiwad ka villa wahc! negeledes ja jägc
ledes, kllis oma päänhti toora hwa
wäg st unist nad ei unusta.

Eesti tvul t lts ja tema wälisminister
Poe ka awaldasid nii mõnigi kord sakslaste
wastu protesti: sakslased lallitawat oma
wolilisett ja ei audwat EeStl walgekaar
tite küllalt sõjariistu, krud püsja suid
Eesti walged ikkagi oma ao ja Saksa pa
ruuid wõirlcwad nii suure hoo a haa
meelega Eesli .isamaalaste" ridades, et
milt ena»u midagi paremat nõuda ci
wöi. 

Soome walgekaart oli Eesti kodon'
kusele a aii, keda igal

kohusel ja mlt'e kohusel juhtumisel mee'e
tuletati Nh, „oma meest" tunneb ju
igaüks, ja Soome kodanlus näitas jub -
s llcga oina mehe meelt, et ta kogu ilma
kodanlike ja muidugi mõista, ta Eesu
walgete heaksmee.eks Soome proletareati
õige osawasti teise ilma aat s.

See kldauiine Soome sai meel suure
maks sõbraks, kiu ta kodaulisele wa.itsu
sele 10 iiiiijuai m.rka laenas, omad sõja-,
mäed Eestisse jualts ja nendega ühes ta,
timukate peamehe, Mgnuerhenni. Peale
selle on stal meel suur hulk «gasugn teisi
fiiiL r.ili ja mehi, kes ka lojapidamises

tööliste tvastu oina on nai
duiltld.

Noh Mannerheimidega ja tema sar
nasteg l ivöis juba kodanlus fofnt leppida
ja sellepärast un -tab ta nüüd et ta kor
raga suure Soome-Eesti ri'.gi loob, pea
linna He singi asendab, muigtsnguse Akali
netheiitli w i mõne teie „osawa" mehe
kroonikalidjals stab, kes ka Sooine-
Eesli kodanluse ecaoinanduse ja tõörahma
kurnam.se oigtifcib kaitseda mõistab.
Soome test! kodanlusel on praegu ühised
huivid nimelt törr h.va rcmMtsioui
mahasurumine ja siin tuhawad nclMtingi
m.i:a ühiselt wõidclda. Kuid tulewilus
Võnvad nende wahel ka teistsugu ed mahe
koryid tekkida, nad müüvad teineteise
külg del oina sarwede tõivadust proow da,
wüilvad oma rusikate tublidust näidata, 
kuid see k ik on juba tuleivi'u lüsi mus.

Wiimsel ajal on Eesti kodanlus mingi*
sngtiscd rahivus.i.ed huivid unustanud,

hiljuti ei tauliataliud ta Ä'ene hp su
ja Sa sa l hna. veii hästi wenelaste kui
ta sakslaste mastu tegi ta marurahwuslii!
kihutustööd, nimetas mid mõlemaid rah
waid »Ba!timaa enne useks ja orjastaja
teks," seadis oma kalli Eesti rahwuse kogil
maa soolaks sa 'gale paole et eotsa „Eesti"
rahwas o i tol ajul Eesti lobanlusc põli-,
tila tvcorustaks, mille abel ta turd u»äe

otsa lootis j'nda. Eesti kodanlus ei w'i
uno seda kannatada, et Eesti löõrahwa
töõwsti Wcne ja S >k.a kuurui ude tasku
desse laks, tuua Eesti kodanlus teda oma
laskudes parema mba armas 01-wat.

Nüüd on lood muutunud. Sakslastega
saadakse, mõrud wälkesed wiperilsed inaUa
armatud, iinchä.tti äbi ja wõtdeldakse wen
naiikulr Ee lt löõrahwa wastu. Wenelasi.
feö i Eesti kodanlus alles hiljuti „barb. r
lasteks ja metslasteks" nimetas, ta nüüd
enam sugugi ei p !ga. Endiseid, Wene rah
tvusest, tsaari teenrid wetab Eesti kodan
lus hõisates wasm ja amab talle omad
aisutused —Ttl'e mu rinn le, kaitse mind

tööorjade wastu, aita neile ahelaid 
ja kül ma juba ftuu tublidust hindan,—
nende hüüetega w tab Eesti kodanlus
Wene wulgekaardi sa ke wastu.

Kuhu on kadunud koreaga lõi! see
.wenelase sibul > millega Eesti lo
daulus alati nalja tegi ja wenemst mus
tas. Wlst on see .sibula hais" Eesti
märgete juures paugu .noodis ja wäga
lnvodis, sest muidu ei organise>.i's ju „kul
tuiu. ne" ju uQpji ut.i.ur.Eesel faDau
lus Weue walgee kaani ja ei paiuttä teda
s. ja riistu.

Kuidas sibulamceste 'a „ptthas eestlaste"
ivahekord tulewtktis fu uueb, see on koguni
ise kuumus, kliid palju mis tulewikus olla
.vöid meid huwitab ju, eluliselt, kõige
rohkem käesolcw fiimapiit Tulcwikus w i
tvad praegused sõbrad teineteisele jällegi
niisugust suppi, kus jälle Jibul", .wodka",
„jamogouka", „baro >r!aue" ja paljud tei
ed nimetu ed päewakorr lle kerliwad.

Eestt kapitalistliste roöivikute bandes on
nii juba neli tegelast. Nende c woib tveel
roots.asi ja inglasi juure arwata, kelle
tegetous arusaajatele juba ammu tuntud.
Igast rahwusest on k ige mustemad ula
luo .punastele" eestlastele appi tulnut)
Need ulatud ja kõri! ika'dd kemnawad
selle eest hoolt, et nad Eesti tvörahwa

tvcrd lastes, tu ewitus ja lõhke
mate kuulide tarwitamist ei unustate.

Kapitalise ilma f"ige mustem
ollus on Eestimaa üle u utanlld ja Eest»
kodanluscd s>.Ue wastu midagi.

Tulge amult, p ästke ainult töõor ade
käest, pandkc oina tvalitjus maksma, säädke
.kord", kus me eraomanduse ja töörihwa
Euruainre sigus kindlustatud uuesti jalule
ja .. kiil me tulem kus oma omawaheltsed
arwed õienda mc!

Selle musta kauba juures karjub Eesti
kod-ulus suure hao'eaa, et ?! ukogude
ma itsus weuelasi ja Eestuuaale

laa mat, malemb jciicft igat icet ja tee
rijal, iga nurga juures ja nurga tagi.
S m mõistab Eesti kodanlus nende rah
muste kvh:a !'.aid ja mägesid kokluluule
tada, nlüistab neid wõimalikult hirmsatel
ja weristcks maalida, kuid nendesamade
rahwastc, tõcpoo est meristele izondatelc
annab ta matjawa musu, kik mana

waen" on siin unustatud,
omal a at tarwi adi teda töörahwa pimcs-

tulewitus, kui kodanlusel wöita
õnnestab, earwitataks teda zelleks samaks
otstarbeks.

Kuid loodame, et sündmuste käik warsti
muutub et üleilmlise rewolmsioni arene
mine kodanluselt jalgealuse matab ja sel
lele kapitalistltske rahwuowaheliste ulakute
ja k rilõitajate bandele, kes praegu Eestis
malüjeb, lõpu peale teeb. di. Koo t.

Päewaimdised,

Suamenka wõetud.
Jekaterinoslaw, 31 .jaan. Mässajad

mütsid Snameuka oma alla.

Kriuschi külast lahkunud.
Jamburg. 31. jaan. Aoeda suurtüki

tule pärast lahkusid meie mäed pahemal
tiiwal Kriujchi külast, st asjata kaotusi ei
oleks. '

Lahingud Pctseriö.
Petserist, 1. weeb. Petseri jaama

'uurcs on walgekaardi astega ägedad wõit
lused. Meie suurmknvägi laseb heade taga
järgedega waenlase seisuko >tasio. Edasi
tungimine on seisma pandud.

Owruts meie.
N. süjawäe staabist, 'l. weeb.

Punaste s jawägede poolt on Owruts
woe.ud. Waenlane plg.neb korratuuialt.

Parunite väesalk.

Jamburg, 3. weeb. Peipsi järw?
lääne lald !e on parunite ja endiste oh
witseride wäealk ilmunud, mis juba det
jembrlkuul fiin töötas ja pärast metsa»
desse jootsis.

Walgekiardlased luuravad.
$ amb urg, 3. weeb. 

tegcwiis awaldab cno suurrnd uud luura
inises. Wninasel ajal on nende luuramis

salgch suurenenud. on
häsu sõjariistus

Windavt ett.
Mitaw, 2. wceb. Punased Lätt sõja

wäeosad asuwad Windawi ligiduses.
Windawi lange unne on täiemale päewade

küsimus. -

Lähevad riidu.
Jamb u r g, 3. weeb. Ülejooksikud sele

tawad, et Soome ja Eesti muigeta ardlaste
wahel nägelemised on alganud. Tihti tuleb
wastastikust laskmist ette. . .

Krementshugi aravõtmwe.
Poltawa, 1. weeb. Täna wöeti meie

punaste wägede poolt üledastmvate tööliste
abiga Krementshugi linn ära.

G?!t'chi alev langenud.
Winda.oi Liibawi liinil wõtsid meie

wäeo Geltschi alewi ära.

sljamaalt.

Liitlaste nõudmised.

„Berliner Tag. b att" avaldas 14. jaa
nuant järgmised teated rahukonferentsist.

Nõnda nimetud preliminarne rahukon
fercnts awas 13. jaanuaril Parisis, wälis
asjade ministeriumi suures saalis, oma
koosolekud. Ajalehed ei suuda kuidagi
lotkulcppida, kuidas seda kvo-o!eku nime
tada. Ilma ajaloos pole weel niisugust
juhtumist olnud, et konfcrentllst, mis sõja
! lõpetamiseks kokku kutsutud ainult wüitjate

is:Utjad osa wötawad. antakse
ametlikult läbirääkimistest teada. Muidu
on koosol kud täiesti saladus. Kui

kaugele kartused uatawad, näitab see
juhtumine et Amenkast grupe man uu
tatud luku ieppc kohale toodi, kes
lonf.remsi ruumides kõik lukud läbi maa
tas ja s muti ka saadikute korterites.

Ametli ult teatatakse et kouf rentsi läbi
waatalnise alla kolm küsimust käiwad, ja
nimelt: Rahwaste Ühisus, uue) p:ir>d ja
kahjude tasumine waentase p.olt. Peale
selle tulemad meel kõne alla'liitlaste sise
mised künmused nagu õige raske Da l -
m a t s i a küsimus ja mõjuring -

konnadSiirias.
Inglismaa esitajateks on Lloyd-Gcor

gcs, Bonar Low, Balfour üks tööliste
part.: saadik.

Inglis asumaad, mis konferentsist osa
lvvtawad, kui wäikesed i ejeismad riigid,
lemmad oma peaministrite kaudu esitatud.
Jtalia esüajateks on Sonnino, Orlando
,a märkis Solwago, keda Lcmantia küsi

muses peetakse. Belgia esi
tajateks on van den Geiwel, endine
Watikaui saadik, mabameelne Geimons ja
jotsiaustüse partei juht ning praegune

kohtumistee Wanderwelde. EsimeStest
koosolekutest wõiawad osa ainult wiis
suurtrilki. Prantsusmaa, Inglismaa, )ta'
lia. Ainerita ja Jaapan, les weel ära
otsustawad, miszugujed küsimuzed selle
fonfc xcutfi alla käuvad. Kõige raskemaks
küsimuseks mi Wenemaa ja Rumenia osa
wõtmise küsimus.

„ Teinust" arwamise jsrcl tuleb piiride
äramääramise uures käige esimesena kõne

alla idapiir. Siis
alles hakatakse peakü s i m u st. Saksa»
Pratttsue piiri, arutaiua. Ja sel
misel nõuab Prantsusmaa Z 614.a. piiri
maksmapanekut, s. t, Saari kiw i

sõetaewanduste ringkonna
temale andmist, mis juba Wieni kongressi
poolt Prantsusmaale auti, kuid mis 13lõ a.
Partsi rahu järel Preisimaale edasi anti.

aw üdas 13. jaanuaril lõputa
li tlaste soowide nimekirja, mis muidugi
waljast poolt tuli. Begia nõuab Hollan
biit, kes tõepoolest mõttetud riik ei ole.
Liniburgi protviutsi omale, wabat kaema
sõitu Sche da jõel, peale selle nõuab ta
meel Lutsemburki Prantsusmaa nõuab
Elsas-Lolharingiat ja kit,dlustusi et selle
! kü-.muse põrast k llale ei tungita. Peale
ie!': arwab Prantsusmaa et tal Siiria
peale püha <igus on. Inglismaa svuwib

omale asumaade eelöi g u st ja
ühendust Afrika ja India wahel,

s. t. protektvrati Arabta )a 8 ü u n a*
Per j i a üle. Jtalia nõuab omale
Trie n t i, Jstr t a t ja pikka kalda

riba Dalmatsia rannal. Greekamaa nlub
oinale Epir u st ja Thrakiat, osa

Konstanünopoli Wilaieti ja Ita ia poolt
okkuperi.ud Acgea mere saari. Rumenia
tahab saada Bcssatiabtat, Semigradi ja



Bukowinak. Banati jagamise asjtts wal
mid ta! kokkupõrkamine Serbiaga. Teiielt
?oolt nõuab Srrbia omale Hormatiat ja
iSlawoniat. mis ta Jmliaga kokkupõrka
misele tviib, kes ta tee, Adria mere juure,
kinni paneb. ~stin tekkiwad muidugi enne
nägemata kaktup rtamised Qtalia ja Lõuna-
SUiaroi tahmaste wahel.

Siin t.kib üks määratu suur programm.
Arusaadaw on si n ühe politilise tegelase
pessimismus, kes ütles et iSoulit rahu
ottei lb2o. a. tehlakse. 

Rahvaste liik.
„Timesi" politiline korrespondent teatab

rohnlonferentsi tööde kohta järgmist
.Paljude küsimuste hulga) harutati ka
rohwaöte ludu küsimust, küsimus on
tohus selle pärast, et paljude küsimuste
otsustamise oma peale woib wõtta ja
rahmusmahel st tööstust regulerida.

Tei eks tahtiaks aineks oli Saksa asu
maade küsimus. Konferentsi põhjusmõt:ete
jär.le tuleb Saksamaad asitmaade pere
meheks nimetada. Asumaade küsimttse ot
sustamisel maetakse rahmatõu, politilised
ja straiegiliscd seisukorrad arwesse, ei
Enropa riikide püüdeid teatamaies piirides
hoida. Asumaade küsimuse otsustamiseks
Sisustati tähtsamaid Enropa ja teisi asu
maid erapooletuteks tunnistada, test et
nende kaitse raskendatud on. Konfercms
leidis, et tahmaste liit paljude täht ate
küsimuste otsustamiseks tlestejkohane orga
nijatsion on."

3crlinl valitsus peab lahkuma.
Brannschmeigi tööliste streik on l penud.

Streikijad nõudsid praegusi Saksamaa
walitsuse tahkllmist ja w:sialistlise walitsuse
korraldamist. Rheini maatonda ja 
saadikud on Braunschmeigi ühel nõul.
Kui praegune Berlini .ralitjus riigitüürllt
ei lahtu, siis lõpetab Braun'chwe'g temaga
läbikäimise ja asutab Rheini maakondadest'
Westfaliost, Hamburg.st ja Bremelttst ise
seisma wabarngi.

' Enamlaste propagandist

DiibiS neil päewil Berlinis.
Äadeki otsitakse itta meel taga.

Rsutawa Kogu tegewuS.
Tilsitist saadud teatcte järele, walitakse

esimesel Asutama Kogu loosolekul walitsuse
liikmed ära.

Agrar-uueudused.
Walitsus andis 29. jaanuaril ograt

uuenduse ukaasi walja. Selle määruse
põhjal saamad need elanikude kihid, kes
ise põldu harima hatkamad, omale mrad
riigt omandusest ehk suurm isnikude maa
dest. Selle uuenduse läbiivilmiseks organi
setitakse kolonisatsioni seltsid, kes maad ära
ostab ja neid kolouiserib. Nad wõimad
maid osta 20. hektari suurusest algadcs.
Kui omanik maa maha jätab ehk teda ei
hari, wõib kolonisatsioni selts teda tagasi
cSta. Peale selle wõimad põllutöölised
ma.d rentida, et oma maiandust si-se seada.

i »(* < , .... '
mnukescks toeks on veel püssitiktud.

Saksa wali sus leidis ennast sunnitud
olewad söjawäge Brcmenisse saata, et
seal korda jalale seada. Esimesed sõjamäe
os d jõudsid juba Brememsse. Teiste ees
märkide tarmis hoitakse s.jawägi endise
orwu suuruses.

Wäged? asemele mis Brcmenisse saa
detakje, tükivad wabatahtlttud.

Streikimine ei lõppe.
Essen'st teatatakse, et siin 30.003 söe

kaewäuduse töölist uuesti strcitima ha
lasid.

Falkenhain lahknb^ametisk

Saksa 10-ma sõjamäe ülemjuhatuse
ametliku teadaande järele lahkub kindral
von Falkenhain ametist.

KuS on Eichhorn?
Eichhorni asumise paik ei ole kindlaste

teada. Mõned ajalehed teatawad, et ta mitte
Rootsimaal ei aju. maid Brannshmeigis.

Presidendi kandidat
Saksa panga tuntud direktor Gminner

lahlus ametist. Teatatakse, et teda Saksa
maa esimeseks presidendiks määratakse.
Gminnerit peetakse Saksamaal uhels Lõige
paremaks organisatoriks.

KeiSri orjad avaldavad tanu.
Bernist teatatakse, et Saksa rahwa, en

dine liberalne rah iuspartei, saatis endi
sete keisrile, tema sünnipäcwakS järgmise
telegrammi: .Amaldame Teie suarnsel?
jügawat tänu, kõige selle eest, mis Tcie
riigi ja rahwa heaks teinud olete".

Mälestused Tartust.

(Lõpp)

1908. a. oTI töölistel tõsine streik oodata. I
Palju argpüksa tulid usalduse mehe juure
kaebades/et palju streilbrecherisi olemas.
Usaldustmees ütles aga argpüksele: Ärge
teie tõö'e minge siis ftreikbrccheriü ci ole.
Nii ta ka läks. Hahniie pandi nõudmised
ette. Wastust pidi ta 29 jaan. kell 12
andma. Wastust määratud ajal ei saa
dud. Töölised lä.sid punkt kell 12 kuni
wiimseni meheni, töölt minema. Hahn
nägi, et töölistel nõu oli mitte järele
anda, sellepärast lastis ta öösel wiis meest
kinni wölta. Kui ma ei e?si olid need
wi.s meest Amosow, Gailit, Zegorew
Kaupmees ja Na»tdsepp. Aga et streik
sellegi pärast ei lipcnud, tatsus Hahn
lvahekohtug.r kokkuleppida. Vahekohtus pidi
Hahn allakirjutanu, et ta köit wiis meest
tagan wõtab m mitte lahti ei lase.

Mis nüüd teha? Neid mehi ei wõi milgi
tingimisel tagasi wõtta. Wa a ncid Tar
tust igawcst ära saata. Huhu kõmpis trcifi
ülema Sholtkewitshi juure, kes tol aal
polnleimetitri kohusid täitis, pani ilusa
summa laua peale ja palus, et need wiis
meest Tartust igaweste ära saadetaks.-
Raha ajas köit rattad käima. Paar» päewa
pärast tuli kuberner Sw.gintjowi kõige
walsum trahw—3 kuud k igile.

Nagu ma pärast kuulsin, ohtrat kuber
ner Swegindsew ja tindral-kubern.r parun
Moller-Sakvnielski. mõlemad tubli summa
saanud. See stre t maksnud MaUiessenile
üle 15.00> rubla.

Peale nädala politseis saadeti
need wiis meest wangimojasse. Siin pidid
nad lriminalwaugidcga oma saatust jagama.
Kord oli siin mulju. Hommikul tcll 5 wiidi
kollid wälja, et päewaujal keegi kottidel
laijetda ei jaaks.

Saunas ja jalutamas käidi ka tunni sa
tabeli järel. Prii ajal tuli põrandal wiil»
sada kloppida za wäikest wangimaja s na
raamatut õppida; mis mitte wäga pal u
deft s nadcft koos ei seisnud. Näituseks:
prussak—prokurör; luttik—uurija jne Km
kontid kaarti mängimisest kangeks jäid ja
pea sõnaraamatust huugama hakkas, tulid
ringmängud, õnnepulga t lubamised, knppu
panemised ja muud etendused käsile.

Üheksa paewa jooksul oli Tartu kursus
läbi tehtud ja reis läks Wõudu. Wõnuuc
olewad meie meestel laisklemise elu
o tlud, kus nad ka onia aja ära istusid.
Uhel päewal said meie mehed kindral
kuberner p run Möller-Sakomelski käest
suure poogna paberit, kus neile ette pandi,
inna waüda, kuhu nad sõita tahawad

K. awaldas soowi Pii eri sõita, mille peale
wangimaja ülem Annerik suure saaduse
raamatu wälja tõi ja etteluges: 
terwe Bultimaa, pealinnade, ülikoolilinnade
ja kaubandusliunade wöite kõigile poo e
sõita. Muidugi mõista krooun kulul. N!e
hed walisid Pchkwa linna.

Pihktva wakialist saadeti meie seltsimehi
suure auga Pihkwa wangunajasse. Pime
duse tõttu pandit nad paariwissi käew ru
desse, et keegi ei komistaks.

Kolmandal päewal jõudsid Wõunust
paberid jei reie Selle peale tehn igalt
mehelt kolm päewa pilti politsei jaoks ja
anti tunttitused kätte: «Ha CBoõoftHoe npo
«üßaHHe b ropoäe liCKOse». Sellega ond

wabad.
Ajawiileks täisid G. za K. iga päew

politseimeistri juureS wöörusel. Sel sai
meestest himu käis. Ta kirjutas Swe
gintjowüe, et see G. ja tt. Baltimaale

tagasilubaks sõita, mida Swcgintsow ka
tegi.

17. junnil jõudsid G. ja K. Tartu,
kus nad wiibimata A. Hahni jutule läk
sid. Hahn o i wäga lõhke a rõõmus, et
ta sebrad jä ie kodulinna jõudnud ja
les: .Mul pole teic wastu midagi. Minu
pärast wõite homme juba töö'e hakata.
Muidugi mõista, veate enne politsei pealt
tunnistuse tooma, et teie minu juures
tööd wõite teha

G. St, läksid weel i'el samal päewal
kreniüiema Eholtkewitshi juure Kui
Shoilkelv.tsh oma wanu tutwaid nägi,
> kargaS ta kui waimlih.ige toolilt ülcsse ja
' wehkles käte ja jalgadega. Kui ta ennast
natuke rahustanud oli, ütles ta palujate
jomm peale: ~Mina wõhemalt omalt
poolt ei luba teil Tartus mitte tööd teha,
ma tahan enne järele kuulada, kuidas
teie Tartu saue?"

14 päewa pärast said G. ja K. kutse,
politseisse ilmuda, kus neile tunnistused
kätte anti, et nad kõigil pool tööd woi
wad leha.

Mindi jälle Hahni jutule. Hahn na
tuke tohkunult: „Sun ei ole aga m tte
öeldut, et minu juures tööd wute teha'
siin on ainult öeldut, et teie kõigil pool
tööd wõite leha."

G. ja K. läksid politsei peale, kus se
kretär weel ühe rea juure lüas: „II ee
HCK-ioiae THnrrpcfjwH ManeceHa" Sckn
tär pani weel ühe pitsati teistele lisaks ja
k.rjutas oma' nime alla.

Tunnistusi nähes ütles Hahn: .Ma
wõtaks teid hea meelega tööle, aga meil
pole tööd, oooake kurn meile rohkem tööd
tuleb."

G. s itis ära ja K. jäi koha peale
ootama. K läks kolme kuu järele jälle
Hahui jutule Hahn imestas, et K. ikka
meel Tartus ja ütles: .Ma pean te>d
juba tööle w tma lu'.d selle ti»lglmi'ega
et tüöuuuduiel teie cfiutcfeua lahu

saate K. sellega ei leppinuL
ja sõitis Tartust mnena.

1912. a. oli Vallimaal trükitöö
iiste poolt streiki oodata. K. uhtus enne
streigi algust Tartu töile. Riias, Tallin
nas, Mitawis ja mitmes teistes linnadel
peale Tartu leppisid töölised peremeestega
kokku.

Tartu peremehed ja peremeeste asemi
kud tegid otsuseks Wilnast sa Min.tifl
ftrcitbrich rist tuua. Tehti otsuseks 40
zuuti tuua, neile sõidu lubad muretseda
>a J. Andcrsoni neile järele saata. J.
Andresen oti H. itaakmani trükikojas
peremehe asemik ja tuletõrjujate seltsi pää
mees. Muidugi mõista ei tohi niisugu
sel mehel ka restu peal midagi puududa.
Leiti ka neesterahwas, kes nüus oti herra
Andersouiga lõbu reisu kaasa tegema.
W> nasje jõudes trummedas Anderson
t ik ladujad kokku, seletas et TartuS suur
tööliste puudus on, jagaS hulka paberosia
ladujatele wälja ja andis 200 rub.a ette.
Ladujad tegid otsuseks enne Tartust järele
pärida. Äiknast jõitud Anderson ja Ko.
M.nskisse, kus ka palju .lubajaid" Tartu
sõit aid oli. Anderson za Ks jõudsid Tartu
amult n.lja ladusaga. 36 olid tee peal ka
duma läinud. Streik kestis üle lo'me
kuu; keegi ei tahtnud järele anda. Wii
masel koosolekul ei saadud ühe wäikese
punkti pärast kokkuleppida. Selsamal ööl
ieg d peremehed otsuleks tarifi komisjoni
Vallimaalt wälja jaata. Väljasaatmise
,voltis II linnajao priistaw oma peale,
kes ka wiimaiel koosolekul .oli. Teise!
hommikul läks tarifi komisjon J. Auder
soni juurde ja Ukwideris stre gi. Peale
lelle hakkasid köit tööle. Nädal peale
streigi sai tarisi komisjon kubcmeri poolt
käsu, maalt wälja s ija. Stende hulgas

järgmised seltsimehed: ttarro, Saup
.uees, ttiwwi. Saan, Wassiljew ja A.
Weiber. Ntched s.itsid heameelega, sest

ltretk oli tnrttiiiud õ.

Saksamaa riigi. põbiusseadus.

Heitung" awaldab Saksa
maa riigi pöhjusseaduse projekt!. Selle
järele saab Satsa wabariik üksikutest maa
kondadest koos seisma. Terwe walitsus
on rahwa käes. Kõik kodanlits on sea
duse ees ühewäärilised. Mingisuguseid
eesõigusid ei ole. Südamewnnistuse wa«
baduS kuulatakse wälja. Teadus on kõi
gile kodanitudele matsuta sa waba. Wä!
jamaalastel on kodumaalastega ühesugu
sed õigused. Emakeele tarwitamine on
igal rahwusel lubatud. Nüglpäew seisab
kahelt palatist koos: rahwa ;a riigipresi
dent walitalse terwe rahwa poo't. Teda
wöiwad ainult need isikud waiida, kes
kü urne aastat Saksamaal elanud ja 36
aastat President walitseb rabwa

seaduste põhjal. W utab Waljamaade saa
dikuid wastu ja teeb lepinguid wõõrariiki-

dega. S'ja kuulutamine ja rahutegemine
on wastawate seaduste wastuwotmise
korral lubatud. President walitakse seitsme
aasta peale. Walitsus seisab riigikants
lerist sa mininridest koos, mis presidendi
poolt nimetakse ja rahwatoja poolt tinm»

latse. . . 
' - -

Suured streigid Argentiaias.
„Berliner Tageb'atti" ridadel leiame

streigi kirjeldust mis li. jaanuaril Argen
tinias oli. W'ütluses, mis streikijate ja
walijsuse wägede wahel peeti langes 72
inimest ja haawati 81 raskelt. BCO kergelt.
W itlus kestis poole ööni. liirgmistel
päewadel ke?tis wöitlus edasi. Kõige äge»
dainad lahingud olid pealinnas. Madru
scd hulguwad mööda linna patrullidena,
10.000 walgekaardlast on mobilijeriuch» et
walitsust toetada.

W enemaalt,

Põhji Kaukasias.
Põhja-Kaukasia rahmad boiamad nõu

kogu walit ust voole Ainult kahjuks on
siin kommunistUie kirjandust puudus, mis
inimesi meel rohkem walgustak*. Puudus
on. poluiliste tegelasse järele. Kasakat->
ja kabardmide aututest palututse agitutorisid!
saata.

Tööd taklstawad sekeldused, mis nõu
kogu tcqe aste wahet Psäugorskis malitsc

mao. keskel walitseb sobo
ternnine. Mineral wettehallikatel; au
wad wäitekodaulised perekonnad, kes põ
ronba all Inglismaa jäämägede ottu
periinise sihis kthu ustööd teemad.

Kasakad kabardinid, tsetsenid asutumad
oma sõjamäe osasid, mis nõu ogude ma
Kitsuse kaitseks wäljaastuwad Kabardinide
sulates on kik wastu rewolutsianärid
kinni mõetud. Armcllia rahma k.stet teh
takse rohkesti kihutustööd J>:g ismaa sõja
mägede otkuperimise kasuks. Wähe on
armenlaste kestel ko nmunistisid ja kom»
rnunistlist kirjandust. Inglased afumad
Persias ja E a cl s ja kariumud Türgi naa
jujamägede kaasabil edasi tungida Kuid
nende mahel ei ole meel seäes us as totku
. lepand Mõnes kohas on inglaste ja
türllast, wahekord teraw.

Dig Ztanlajed on kõik nvutogu wcuck
suse poolt.

Nõupidamise rebu läbirääkimiste üle
MojkwaS.

Nõukogu Valilsuse ja Ukrina rahusaat
konna wahe! o!i rahuläbirääkimiste üle
nõupidamine. R haläbiräali.niste alusteks
psaVad need punktid olema, mida Ukraina
a nõukogude n?jlit|ure poolt Väljatöätakse.
Peapunktid on, et Ukraina nõukogu wa«
itsrs ei saa U)enemaa n ukozude walit
sule ja tema waenlaste wõ»t!us!e wahele
iez .ma. Rkowski la Ukraina wlitsufe
tegevus ühmdak e. ZUä.emad tralitfaf b
!eau?ad oma ülesandeks wastu-rctoofulfis
niga wvitlemise. Ukraina sa tkonn r efi»
me?''. !Uasnrenko teadustas, et kui Ra-

sS amüed A iewi ära wõtairad, siis
tu..nis!awad nad ieile koktulepimite tühjaks.

WaStnied liitlaste kutsumistele.

Liitlased said juba kahelt U?enemaa
ema printsi saartele nõu

pidamisele kutsami e peale wastus d. Ar«
hlngeisli walitius andis eit. Vi wastuse,
.'uid adrnira! Aoitshuk jat.b endale täie
lise waba use kas minna «või ei. Ln»m
lased ei ole wec! oma orwamist awaldanud.
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Lühikesed teated/

Borisovi valdades kir utavad talu
pojad endid rohkesti pi.n sesse <ö awäkke

lekaterinoslavis seati 1. veebruarist
revsluti>oniiine kord sisse.

Saratovi kreisi kehvade komiteede
kongress otsust,s ZNoskvale ja Peterburile
matsuta SO.Vco puuda leiba anda.

«p- Kiievist on tõik valitsuse aetused
evukueritud. Kodanlased pgencwad Odessa.

Riias otsustas täidesaatev komite.
tramwuid ja aurulaevad natsionali erida.

ilpool seatakse 8 tunnine lüöpä-w sisse
ZiSutoau asutuste teenijatele madratsist
40V—Lvi) rublani palka.

Orjastatnd Eestist.

Tallinna elu ja sündmuste kohta
teatatakse meile ustama seltsimehe läbi, kel
korda läinud Tallmnast läbi Tartu siia
peaseda, järgmist: Peale selle kui punased
wäed Ncuwa ja Tartu sihis taganema

ijaktasid, langes tööliste meeleolu < ige ruuwalt ja nimelt selle tõttu, et Talllnnaft
iinile saadetud waged wäcosad ainult

koolipoiste lendsalkadest ja õppimata mo
bitiseritutest koos seisid. Muidugi, kes as
jade käigust enam aru said, need maalasid
seisukorra peale teisiti. Umbes nädal aega
tagasi oli Tallinnas .abiwägcdcks-lligikandu
1000 Soome walgetaardlast, peaasjalikult
Soome direktorite ja kaupmeeste pojad,
kellele liiaks nädalas kord 200 kuni 30
meest juurde .saadeti. Walge terror töötab
linnas .isamaa nimel täie auruga,

hulk töölisi ja kommunist ise liikumise te
gelasi on aresteritud, nende seas ka .Töö
lise" toimetuse liikmed Jaan Linder ja
Julias Kippar. Jja isik, kelle juurest sõ
jariistu eht konnnuuistlisi kiriandust, olgu
kui mana, leitakse, langeb kohe mahala.k
mise olla Wangimajad on kõ k äärmuseni
täis. Iseäranis palju töölisi on paigutatud
Pagari uul. 
tesse, p hjustel, et siis „punased" sõja
wäeasutuji oma seltsimeeste tõttu üles ei
lase. Kodanlaste meeleolu seniste .woitude"
peale waatamata on rõhutud; hiljuti olla
vwalikus kõnes üks minister tähendanud,
et nende wõim üle kuu aja enam ei lesta,
sest Ingüsemaa ei andwat muud kui ai
nult sõiarllstu, ja te da on, et ta sellestki
oma tõöhste nõudmise tõttu loob b. Ai ute
wäline abi jeismat soomlastes ja rootslas
tes, kelle kindral Hlamerson la Tallinnas
~maad kuulamas" täinud, kuid sealt peatselt
jälle kadunud.

Inglise laewad, millest mõned Tallinna
reidil seisid, on ära stitnud ja .ajuti e
walitsuse" pidusöögi maksmata jätnud.
Kuulda on ka, nagu .Sotsia!demo'rat"
kirjutanud, et Jngitzemaa seni tehniliste
jõududega .E snr" walut s warustama,
kuni kodanlusel raha jätkub. Wene miini
lacwade .Spartal" ja ..Awtral" madrused,
kes merel mangi langesid, on paljaks 
witud ja Naissaarele mangi tooõud, kus
juures neil isegi suapad jalast ära kistud
ja paremad riided seljast. Laewad on
.Eesti wabariigi" omandujels üle wüetud
.Ulu" ja .Lennuki" nime all. Pchtm>
walgekaart umbes 3000—4000 meest, sün
nitab .walitsusele" rasket peawalu, ll?ap!a
ümbruses, tuS nad asunud, on talupoega
delt i?eqi seemnewili nende poolt rusutud.

kardab ka, et Pihkwa walge
kaart. kes Eesti kodautist .wabar iki" ei
tunnista, wvimu oma kätte wötub ja pa
runite kätte, kelle r ha pea! ta orgauiseri
wo, üle annab. Vähemalt, ei lähe wene
lased liinile,' sest sinnasaatinise lorral lu
banud nad punaste poole üle minna.
Lmna elu muidu on surnud. Linnas on
näha ainult parunist, igasugust Saks.,

ollust ja kodanluse kellest ma
jad kubiseivad. Leiba antakse */3 naela
päemas, milles ZQ°/o rukkid ja 70°/ o otr:
ja kaeru. Et lciwahind kallimaks laintid.
on toülusmin s er Raamot seletuse aioat
danud, et seguleib puhasleiwast üleüldse
kallim olewat ja termijele kasul.kum, samuti
ka isamaa wilja tagawaradele. To du
hinnad on üleüldse tõusnud. L haft ja kor
lnest on suur põud, sest et jee Sooiiic
saadetakse, sõjalise ibi tasuks. Soouic
walgcd olla selle tingimisega tutnudti, ci
w.lja saada.

Ntvbilisatsion on Tallinnas kuni 55
aastani wäija kuulutatud, Tartus 4õ aas
tani, igaühte, kes püssi alla ei tule, äh
wardub jurmauuhllus. Kohalikud XQiiK-

lased on mobuiscriknd, Pihkva walqekaardi
lorpttses e". K ik, kes mobiliscrimiv järele
vastu w etakse, saadetakse kohe iirlcliiiiilc
vahisalkade saatel, kartusel, et nendes
punaseid võib olla. Kaitieli.tu, kes aga
linnas korda peab, w etakse vastu ainult
majaperemehi ja kodanjuse võsusid. Tar
tus tulevat ka lähemal aml üleü dine
puhastustöö kasiv, Soome elaialitkuse
juhtnööride järele, sest see o'evat heaks
abinõuks enamluse puhastuseks vägede
vljataga. Muidugi langevad siis surma
ti ihtiu e olla k tk, tel vähegi sidemeid
töörahva klassiga. 39 mil muline „ija
maa" laen on täiesti läbikukkunud ja
ainu t 3 Vs miljoni sisse toonud. Talu
pojad, kel ainult „Uercnkaid- ja taari
raha, pole seni veel laenu ostnud, söst et
Wenc raha vastu ei wüeta. Selle kohta
on asi veel lahtuv.

Linnas wolifeb tööseisak. Waarikute
tööliste palgad ei vasta poolitigi elu r.les
pidamisele. Lutheri vabrit töötab ainult
mõnes osakonnas, samust ta kalevivabrik.
Ainult raudteewabrik, mis täielikult mus
tosajaline, töötab endises korras.
' Üleüldine meeleolu kodanlllse mõttes,
linnas kui ka maal on r hutud ja e. ole
mingisugust „isati»aalilku" vaimustust
mille peale Eesti „a utinc walitrns" en
nast toetaks. Talupojad, kes lõpmata rek
vircrimiste ja sunduslitkude sissenõud
miste all ägavad, ootavad igatsus.ga
punaste vägede tulekut, sest need olla
lõige pcstt meled, kes ka „oma hamba
alla" midagi jä.avad. Samuti ootavad
ka töölised —et lord nii lähedal olnud
vabadus ometi jälle tagasi pööraks

Sündmused nüüdsel ajal arenevad aga
kiiremini, kui ct.ckujutamc, ja kaua fee ci
ll.he kui Tallinna seltsimeeste ootused

täide lähevad. -Eeta".

Pekerburj teakd.

Madruste miiting.
5. on endises meremäe kor

puse majas kell 2 päemal madruste mii
ting K'ned.'ga esine»vad Slnowjew, Ba
ranow ja te.seõ.

Komm niftlistr noorte uh luste kongress.
1.. weebruaril algas kommunislliste

noorte ühisuste kongress. 
pidas sm Lisowski, kes Läane-Europa
noorte liikumist meie tööga w rdlcs.
Parast Lisowskid esinesid meel tcifeõ kõ
nelejas mille järele kongressi koosolekud
eslnaspäe»vam edasi lükati.

Toiduainete saadetused.

Normerimota toiduainete postiga saat
mise luba järele hakkas Peterburi roh
kcsii niisugusid paasid jõudina. Saade
takse kuimatatud mett, seeni ja

teisi toiduaineid.

Uhissöögimajades.

Seda silmas pidades, et ühistaõgi
majade? rohkesti kuritarwitusi ette trucb,
kus to duaincid, rahasummasid ja teisi
ivaraudusi kaduma läheb, lästi igat söögi
maja juhataja el niisuguste juhtumiste
korral attiö kokku seada.

.Prantsusmaa rewolntsion".
Wassi!i saarel 11 liinil nr. ISamatakse

6 weebruaril .Prantiusmaa rewolutnoni"
wäljanäitus. Wäl anäitus on teisipäcwal
za ueijapäewat kella 4 omatud.

Mustuse hunnikud.
Peterhofi raionis clab kö'ge rohkem

löö woorimehi, kes harilikust linnast kuju
tulles koorniatega tulewad, kuid

neid iialgi linna serwuui ei w:i, 100 id
tee äärde maha wislamad. Raiani nõu-

wõttis niisuguse lohakuse wasui
abin ud tarmitusc e, mille järele süüdlased
karistuse alla langemad.

Mitmesugused teated.

Arstiteaduse osakonna poolt korras
dakse igal pühapäewal kella lL—2 kultur
hariduie klnbts Bolshaja Monetnajanr. Ii
velõdest ettelligemisi. '

Riigi põlluinajanduslises museumis
korraldakse igal pühapäewal kella 12—.
ettelugemist põllumajandusest.

P.tcrüuris on praegu suur tärklis
uuidus, mllle a.l postkomori ja teiste
agi asutuste töö 

15 jaanuari teadete järele oli Pe
terburis 614.98") fuitctcrat, k.llele üle
ülb'c jaanuarikuul 178, 730, 750 pabe
rossi tudija anti.

Peterburis otsustati Hommikumaade
kunstiliste teoste museumi korraldada.

Kõi? eraisikud, kellel klawerisid, ore
lisid sa harmoniumisid on, pcawad läh-ma
tel päewadel neid rahwahariduje komis
sarigdi muusika osakonnas registrerima.

Partsi eiu*

- W. K. P. Põhjaringkonna komitee
koosolek.

31. jaanuaril oli 11). A. p põh a
ringkonna kcmitee koosolek. Põhjaringkonna
ko!nitee büroo s ant-kse luba organ.seri
mise sihil rah.summasid kulutada, Md
kobolikude org nisatsionide ee cra?ed waabe*
takse büroos läbi ja kinnitakse komitee
koo olekul. peale ennemalt iraü*ud seltsi
liste wõetatse meel büroost sm. Lebow.

põlj täi esaatwa komitee ette
panek. et 2? weeb. ringkonna nõukogude
kongressi fof u kutsuda kndetakse heaks ju
otsust kse igale organisatsionile t.adusada,
et ncd energiliselt s llel tööle asusid.

sel!ejürcle asutakse partei kongressi pae
wc tordi. parteiline töö kül s jaguneb
mitmesse osasse. Rewolutsioi.ilise maksu
kohti otsustuse ke kwalit use t nõuda, et
ta kohalikudel organi alsion d'le juhatus
kirja saadaks, kuidas mal usid sisse nõuda
Teiseks otsustati igtle poole ringkonna

komitee poolt saata, etigüt
külakurna alt peab maksusid nõudma, selle
peale waatamat', kas ta pojad puna es
sõjawäes, wõi ei. Mat ude määramist peak
sid kommunistide komisjonid korraldan a
kus neid weel ei ole, seal tulerrad walida.
põldude seemendamise asjus ot uslati sm.
Lobowile kohuseks teha kiri kokku seada,
kus talupoegadele siletatss ühisharimise
headust.

praegu on mitmel pool arwamine tõus
nud, et p hj ringkonda, tui odministr?-
tiiw ükittp tactadi. Aooso ek tunnist b
ringkonna li e p-rtei ke tkoha tarwmkuls.
Sw. stasowa teb ettepaneku, et partei
kongressil peaks weel päewakc rr 'S nõu
tegude ia p rtei wohelord olema, Selle
tarwilikuks toonitab ta näitustega tegeli
kust elust, kus üksikud seltsimehed, kes n u
kogudes töötawad partei 
koosolekutest mid.git ei booli, wiid oma
soowiüe jär le taUitawad. Uhel häälel ot
mstakle p rtei kongressi päewakorda partei
ia nõukogude wahekorda wütta. Sm
U tocb näitusid, missugusid sekel

duši sisemisasjade tontissari di poolt wäl
aantud piiramata wolitustega esitajad

kre si ja kubermangu linnades sünnitawad.
Tndiste ot uste põbjal on sisimisassate
komis, riadil niisuguste wolituste wälja
andnnne keelatud, kuid siiski on wiimane
seda jätkanud. O-sustkse sm. R-winchi
korrapidamisele kutsuda. Sm. tunat.char
tti) otsustakse tulewaks koosolekuks 8. weeb-

kella 4 aruandma kutsuda, mis
pärast andis ta keskkomiteele te da, ei
ringkonna komitee sõj wäe as adesse sea b
mis agi sõiawäe kon.issaride tõenduste
järele iialgi ei ole olnud.

Eesti -Rcwolntsionilise Kaitsepolgu K.
Partei päakoocolek

peeti 26. j? nuaril 1919 a. polgu staab:
ruumides. Asosolekut juhtas A. Sam
mel. l)rotstollt kirjutus slm. A. Aruuse.

Aocsolek otsustus: 1) kõiki jooksikuid
sõjawäelusi peab partei koll.kiiiw järele
uurima, süüdlaste nimekiri päcw .kä u kui
ka ajalehtede kaudu teuda antama, ühtlasi
tuleb nid ka uurimise kommisjoni kätte
anda. Juhtidele ot ustati waljut kar stist
määrata. 2) L. R. "Kaiiiepclf jääb endi
iele cljle töötuma, sest ct see s j 'wäewa?
lit use peo t juba ära on kinnitatud. 3)
Eesti Töörahwa Kõmmuni N mkogule
ette punnu, et raudteel jt Piiripeal kon
fi. keritud toidnained otset ed polgu marus
tuse osakonda saata ja ainult fc)H..lt,e.'e
toitluskomiteele sellest teatada. sest sellega
jääks toiduainete edasi-t g si vedamine
ara. 4) boteerijud töölised, ku> sda
pataljonis ette tuleb, antakse rewolutsion
lise kohtu kätke. 5) Arsti poolt haigeks
tunnistatud teltsimeh.d tulelvad sõj-wäe
komisjoni iärelwaatumisele saata. 6)

ttöik k kes ettdid komniunis
tideks nimel wad ja parteisse soowimad
astuda, peatvad oma endisest piirkonnast

ehk linnad sellekohaed tõendab muret
fema, ehk usfamil isikul endast laskma
syo-7-it di. 7) Aõit rolgus teeniwad ka>t
sewäelaled on tol usta uõ õr l andma
mõõgad ja remo wrü j' m ekade kand
mise õigus on komaixlöril, rühma koman

döride! ja kontrolöridel. ~

Siit ja sealt.
Petrinski wallas Tshercpome.st

mangus a i=tati taibefaatioa komitee juurde
kommunistide kollektüw. Kollektiw korral
dab wallas ettelugemisi, mi ttnguid za wa
rustab tälupoegastd l pandusega.

?unalis söjawšgi.

Kiri Arhangelski wecrinnc.lt
27. decsemaril 1918. a.

Meie Narma eestlased Arhangelski wäe
rinnal saadame paluvaid tcrwitusi ja 'vä
simata edasipüüdmist Eesti Töörahwa Näu
kogudele. Narma Nõufogule ja kõigile laas
w.itlejatele, tcs oma n u ;a jõuga kaasa
aitab uue Eesli Töörühma riigi üleseh -
samisel.

Koit kommunistid Narwa polgust, kes
praegu nimetatud wäerinnai mõitlcwad,
iocwad kaa>atundes südamest meie mägede
möiiudest malgekaartlaste üle Eesti pinnal.

Meie, kes siin juba 4 kuud möitleme
ühise imperialistide j jawäe wastu, tõo
tame enne mitte s jariistu laelt ära panna,
luni wiimane kui ü!s tööliste waenlane
maa pealt on ära häwitatud.

Surm kõigile, kes püüab oma kütt üles
tõsta meie uue töörühma ilma rajamise ja
tema üleschit mife wastu.

Wee! kord, saadame palamaid tundeid ja
tcrmüusi kinkidele Ätarma töölistele roõi:«
luses ühise maenlase wastu meie parema
tnlemikn eest.

Z 45. Eesti Punase nimel
E. W ä l j a.

Adress: Kpa raa apMiti, lÜTaõ-Apxaffre.7i>-

ci:aro pafioHa, HapßtKiiü lõüofi cipeüJSOßuifi
ÜOJlfi#

Talupoegade elu.

Kommnna ehk artell.
Üleüldine maj udus ine korralagedus

'"nudis meid kommunasid organiierima.
Auid tekkib küsimus, mi?pär. st kõmmu
n-ti-d. kuid mitte tdöartellifb. Töö rtellides
on trõimolik eraomandust alal hoida jt
saaki jagaö \ mis suuremale hulgale meelt
n ööda.

Auid elu on selle küsimusele truste
nud. Paljud lähewud kõmmu

nadeks üle järgmisi pvh.usid ette tuues.
Töötame suwsl üheskoos ja hakkame tü
gisel saaki jagama. Auidas j gada tas
hingede rrõi töõtegij te armu särele. Aai
t ötegiMte armu järele jigaine, siis ei s!e
õige sest maa on h:ng-de erwule anti d.
Aga hingede armu järele jag des ci ole
Uiu n:idagit p remit, tui kõmmuna .uu>
reski. Seal antakse kõik ülcjää? riigile
kuip de eest, kuid kaubad jagatakse liikmete
kcskel tarwituse järele. Selle asemel, et ise
ülejääki jagada, anname parem ri gile, las
tema karraldab. Siis on wähem muresid.
Alõned jälle tähenüawad, et kai meil maa
jaotatud et ole, siis ei matsa meil ta jaaki
jag da.

Kõmmuna Vastased toovad selle asja
o'u olla, et tuur pere

kond, kes üheskoos el b, labcb lõpuks riidu
kuidas wõlw d siis wöerad talupood ühes
koos elada. Kuid neile wastavad kõmmu
na poolehoidjad, et t lupoeg de perekond di
uures on ol.ti tüli unaks eraom ndus.
Seoa tüliõuna juba kommunas ei o!e.
Kornmunasse osiu ad annaw:d end»le
iõotu e, et n id iialgi midagit omaks ei toe,
trai) täil ühine war. ndus on.

Külatöõstus.

Komi-jon lõpetas on-a töö. mis küta
tõõstuie tõstmise olul töötus. Tema lei>i«
tarwiliie o cwat iseäralist ko uiteed r igi
ehituste komitee juurde luua. Tema kchaz

külaiöösti st masinate, tooresaine j.'
teiste ainete pso est wurnstuda. 
t h lep nemine külatöostuse 
Qmb.c ööLmife ja lohali.u käsitöö pül
pööc tud olema Uus osutus pe. ks k iua

ivtü., nööri, rogozhi. töruaatoöstuze'
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sütepvlet-mise. wõi, raswmaria ek-tr k-
Lide. wilja, fala ja teiste konserwi>e,

siirupi eest boolitkrva. t>õki
ini1* toö.-tuft peab n io.ialdtjma, kt nad
foi; li u ra w le töö) enn knd. Ta peab
ka põllu öö kommunaocg? ühendu- e astu
mi, et n.ed te ale ap. i tuNtsid. Aoniitee
peaks nüüö teö e asuma.

I'f>itluB.

Toidua neto wäijaandmine.
Tonkuskomissarind teadust b et eümis

tel u eeinuarikuu päewadel antakse esimese
poole kuu peale järgmisi ioidua neid!
1. kategoria: */2 naela taime raswa,
l/« naela läätsu. 2 naela heerrngaid, nae!
soola 2. kategoria: naela taime ras
ira, nae! heeringaid ja soola. 3. fatcao
rin: nael joo'a. Lastele antakse to duai
ned esimese tateaoria ärele. Tähendatud
toiduaineid antatse ta söögimajas jvö
jutde.

To UuskomtSsariadl teadaandLÜne.
Naioni toitluskomitccdel keelatakse söö

gimajas sööjate toidukaardide roaljaaud
miue ära. sest söögimajades ei ole kusagil
rumm. Need kod.«uitud, kes ci ole jõud
nud oma kaardisid söögimajades kinnitada,
saamad tiei.de järele harilikus järjekorras
toiduaineid.

Walgtwenemalt Moskw.l sa Pderburilc.
Minski toiiluskomitce esimees teatab, et

tema ettepanekul on otsustanud Wulgc
wcnemaa toitluskomisjariad vtiustulud
Wioskwa ja PeteiburUe 75 wagunit karm
laid ja ka mõned wazunid liha ja raswa
jaata. Peterburile saadeta se wcel pea'e
nende 6.0 puudu jahu, COJ puuda kuiwa
juurwilja, 3 0 puuda übe ja 3000 puuda
küpsetatud leiba.

Asundused

Millest kirjutada.

t Viimasel ajal tuleb asundustest mit
melt poolt seltsiliste käest kirjatöösid lehes
«maldamiseks. Seda tuleb tenvitada, kliid
tuleb meel tähendada, millest tarwis kir
jutada. Paljud kiriutawad Patsist, Astist
ja la wäljamaa wasturemo>utsionäcide
tegewusest. Armiistakse nende tegewust ja
lipuks kutsutakse kõiki nende mõstu w it
lema. Kuid see lõik on wana. Ta on
kulunud aine ja ta ei huwita meid, sest
meie teame, et rahwa punane sõjawägi
igatahes korra nad purustab. Kuid meid
seltsilised huwita loom töö asundustes,
uue elu ülesehitamine. Walgekaardlaste
tegude kohta saadetud ained jäcwad siia
jõudes manaks, tuid looma, ülesehitawa
töö tir eldused ei jää. Meie linnast tea
dustame teile kaugemalt tulnud teateid,
sest meie saame neid närsketena kätte,
kuid teie matke meile omasi ümbrus
konnast, omast elu. Nüüd seltsilised selles
sthis tööle. Kirjutage meile loomast
tööst.

Kõigile ajunikudcle.

Põhapäewal 9. weebruaril kell 1 Põe-
Ma! on Peterburis Fontanka nr. 2 asun
duse komitee koosolek. See komitee ma
liti augustikuul Pöhjaringkonna Eesti
asunduste, maatameeste ja 
kongr.ssil. Tema kohus on asundusse
puuduwate küsimuste lahendamine. Seda
ülesanitet on ta praeguseni täitnud, ta
on rahwusasmde komisjariadi Eesti osa
konna e aiunduste asjus juhtnööra an
liud. Täitke oma kohust edasi. Tulge kõik
püh päewal koosolekule.

Utptuie komiteede töö on ag' siis edu
lo ui, wiljariktam, kui sellest laialdasemad
töörahma hulgad osa wölawad. sellepärast
saatke organiiatstonid, kus ümbruskonnast
esitajaid komitees ei ole, ka omalt poolt
seltsilisi koosolekule, kes teie olusid wõiksid
valgustada. Sõitke ka üksilnd asunikud,
les oma elu korraldusest humitatud, omal
soomii koosolekule. Mida rohkem meid
toos, seda paremini leiame aomöustd
oma elupahede korraldamiseks.

Kali^AirisMNtlus.

Liikuwad töökojad.
Nabwnmajanduse nõukogu otsustas

pUiuöö masinate paranduseks liikuwaid
löökodand korraldada. Niisugused töökojad

saadeiak e ja nad weiwad ter
ned mallad ja külad läbi käia. Niisuguste
iöökdade järele on sellepärast snur tuntu*
dns, ct me e kõigile poole töökodasid ci
ci unda osutada. Staroje-Russa kreisi
rahwamojanduje osakond korraldas juba
uh niisuguse töökoja. Tema on teistele
tõökod,.dele ceskujrns.

KäsitõõZtus.
W ätka kub rm augus on otsustatud käsi

tööstust endist wiisi külad.s edendada.
Tetna pea er'e?u s jä lsid talupoegade
majapidamises tarwisminewa e tööriistade
malm sta-.ine, mi e juures siuirt tähele
panekut tema kunstilise tütje peale tuled
pauna Käsitöölised peawad asjaajamise
iäicl'.kil!t oma kätte wõtma, mille juures
'.vaheUkauplesad kaolsid. Käsitöö aiteltid
peawad kasi!öö konimunadeks mllnditama.
Pracgii kus s ja ja rewoiutsioni tagajär el
siisgt riigi majandusline elu iviktsasse olu
tvrda paisatlid. peaksid käsu öö knnmunad
ieda osalt sealt päästma. Iseäranis wölk
sid need komuiilnad põllutööriistade pa>
ralldaiuise alal siuirt abi anda. Kuid
peale selle oleks n.nde abi ka nahakecmia
piin sa teistes tööstuses suur. Külas
wöiksid käsitöö ja p Uutöö 
kä käes töölada. See teostaks p llu- sa
wabrttutööstu.e üheu.amije põh.usmõtet.

Pallulõõ riistade valmistamise vabrikud.
Möödaläinud aastal anti 34 tellimist

104.836.-61 rubla peale põllutöö riistade
walmistamise wabrikatele sisse. Äiendest
ei suudetud kõike täitu.

ASja nimetu? Tellitud Malmist,
äk1cid........ 10 0 5Qü
luvidaid 200 0 5000

heillanlidu masinaid. . 2J50 663
Saratowi p llutõöriistade wabrik suu

dab aastas järgaiiielt p llatöcrustu wal
mi t da. W ljapeksttmasinaid 3 >0(1, auto
mattliji SOO, 2—4 hobuse jõulisi 30 0,
tuulami e ja 1 arterini ise masinaid 30 » .
Atru 10 OoG ümber. Peale selle on ot
sustatud suurt tähelepanekut paranduse
peale panna, mil põhjusel iqas tuber
inanqus parandamise tvv.o,ad fujc jeatatse.
stende arm ulatab 216.

Põllutöö riistad.
Enne sõda wahmstan Venemaal pool

tarnmawatest põllutöö riistadest. S ja
algul ! ppes sis emedn ja oma wabrikin
did hakkasid põllutööriistade asemel teisi
aineid walmistama, mis suuremat sisse
tulekut andsid. 19!5. aastal walmistati
ainult 10 millioni rubla eest p 11-töö
rüstu. 19J6. aastal oli see arm 9 millo
uini alanenud. Siit on näha, et süda
põllutööriistade puuduse juures süüdlane,
kuid mitte töö ised kes talupoeg de jutu
.siiic!c laisklewad. Praegu takistub tööd
tooresaine ja kütte pulldus. Moskmas ja
Pühjaringkonnnd tarwnakiid järgmiselt
p llatüö riisiasid. Adru nõutakse <43.791,
akle d 57.121, külmimasinoid 12 592, kulti
watorisi 2.276, heinaniidumasinaid 3.8 H,
nn kätist 6 9 572 ~a sirpisid, tüli.

Ärusaodaw, et praegu liii suurt põllutöö
riistade puudust wrstmata on türwaldada.
Talupoegadel iuleb kahte moodi toimetada;
esiteks üksteist põllutööriistadega owiiada,
teiseks üh«s'ondlise põllu hariuniele üle
minna. Mõlemate korraldau«ijel tülub
mähem polliitööriistu. \

Lühikesed teated.

Tuula kubermangus Wenewas on
naha' partuuise töökoda awatud, mille juh
unune eriteadlaste kaes. Tehniliieft küljest
on töötajat juured puudujed, sest tarivi
latse weel wanu partiini e abinõusid,

tooreaine torj unist. Pracgujenl
on 12.* uO nahla kogutud.

Kostroma põllutööriistade ladus on
1500 odra, UOü akt d, 25 Ululemafinad.
Wiimastel pae iradel osiis kubermangu
inaaojatvltd Moftwas weel tniUjotu rubla
eest Ntiluiesngu',eid p Uu öö riistu.

Phjarmg konna nahawabrikud „We
schtorda," „Klopo!r>a" ja „Lcwso>oa" on
ig.l kuul keemiselt Lo<.o paari saapaid
walnlistanud.

Aütte.une puudusel otsustas kõrgem
rahw 'Majanduse nõukogu turbitöõ tuit
ed nd da. Praeguseni o i lurbatdüstus r>h
puudusel madalal järjel. Sellepirust otsus
tas körg.'m rahwomajanduje nõukogu fe!-
leks raha unda.

Terwishoiu komissarist korraldab
mitmel poo! Venemaal mõisates sanato
toriunnfis. m i osakondadel tekkib küsunus.
kuidas neile mõisa maj isid ja maod t rwi
t,da anda: kas ma'w eest ehk maksuta.
Akaaosjanduse rahw komissarilt teadustas
kõigil' eeskirjaga, et s natoriumidele peab
mcjaiid ja maad maksuta tarwit ida andma.

Kiwisõe puudusel hakatakse puid
suuremal arwul p'»letikaineks tarwitama.
Arusaadaw, et see metsasid rohkeste h iwi
tab Rahwamajanduse n uki'gu otsustas,

et metsade häwitamist ära hoida, ehltil.-
matcr aliks wähem pllid tor vitada, wai
hoonete ehituseks rolstem telliSktwa wu -
mistada.

Rirjawastused.

5. CiMitmann. 5a detus Meb
paderikorwi. Aaatke LmdritieV st e ust
teated, test tne teoretiliseö targutused «
kõlba.

wätson. ?at?e tihemini sealsetest
asundustest teiteid.

!Naasit. Tooze mest eneid azalehe num
brid, mis teid internatsionalistena kuju

tamad. /
A. K §aat?e weel. Teateöe e-st mak

same Zl) ksp. rida.
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Wäljmmdja: Wenemaa Scm. Partei
Eesü Os.it. Peterburi toinitre.

Wastuww toimetaja: Toimetuse folleginm.

14-a TocyAapcTß. THnorDadiiui, neTporpajL ConMsuiHCjHM«CKaa (Öwbiu, HtaMOßutafl). 14»
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Teated.

Teada andmine.

vastnwStmist EeSti osad.Sse korraldaks? iqal leA
päe»ral zahwas, asjade louubsa iadi E.öt! osakonuaS. Ns 1,

kella 10—2 \&.roal.

EeSti Kommunist ise klubi

eestseisus palub k iki klubi liikineid oma liikmemaksu jaanuari kuu eest st prots. kuu
sioietule ust klubi p h usk rja järele) kõige hiljem 15. weebruariks ära ,nuksla.
Kellel täheudud ajaks lutmemats makstud ei ole, loetakse klub st wäljaastuullks.

Ältatsu w tab wastu klubi klubi ruumides igal esmaspäcwal ja nelja
päewal kell 7 S flhml.

Teadaan d m i n e.

N. H. K. Rahwuste Koolide Ees i sektsion annab teada, et 5. wee>
brnalil s. a. teU 4 p. l. on Nhwusasjade Komissuriadi Eesti oialonna ruuniioes

Peleibnris ja selle ümdruskonn. s asuwate i&ck oi e cpeta te#
I. bide, pro * t utv isi» coli jji hr_us j as-tu-to

Uin uta ja h:rdks.tcgiiad3

koosolek,

Päewakord: Eesti KuUur-haridusliste asutuste teenijate ja hariduse
tegelaste ametiuhiiuse küsnnus.

EESTI SrKTSIO IM.

S©l^3Si-llLS©^-5

kes raamatuid kirjaslawad, ajalehti toimetawad, lendlehti ehk teisi wäik emaid trüki
töid Eesti keeles Põhja rngkotinas trakuvad, on kohllstatud ig.st tööst laks ek>em
plari Põhja rmgkonna rahwnsasjade komissariadi Eesti o a'ouna arhinvi s atm».

Seda kohustust patula.se ka jeltsinteestel. kes teiSteS ringkonnades Weuemaal
ehk ka Eestimaal elawad täita.

te tööle peab juurde tähendama, kus ja millel ta ilmus.
Palutakie ka era ehk ametiasutuste tirjasid, koosolekute protokollijid saata, kui

neil laialdasem tähtsus, et neid arhnvis wöiks aial hoida.
Igasuguste postisaad tuste adrcss: lI.RPORML, AÜFCIIAA 1. 3CT:HCKÜS

OTAeü KokUCcapuaTa no ÄCMM HaqnoiüiJiuioaeö.

Pol, a rinfl onna rnhn u asjade (Mii o^fotib.

R H. K. rahwuSte koollde Eesti sextsion

tarwitab peterburi linnas ja Põhja ringkonnas asmvate tööfootibe peale õpet ijaib
ja harid se tegelasi. Te >daandmised palutakse el 100 k Nahlvusaszade to
misjoriübi Eesli osalvnda Teaipajituan JV* 1 saata.

TEADAANDAIINE.

N. H. K. Nahwuste Koolide Eesli sektsion on awanud kaVs kk
maja t nt t) Peterburis Eesli töö volides õpiwatcle lastele. Wõetutsc wastu
Peterburi tüma- ja asunduste töörahwa lapsi, tus nemad maksuta ülespidamist saa
ivad ja kuS nende kaswatuse eest hoolitsetakse. Eesii feftfion teeb asunduste komiteele
ettepaneku abiks olla asunduste tõörabwa laste e hariduse andmises, i'eäranis nendele
asundustele, tus asunikule wähene ariv E.sti töökooli asutamin koha peal ei linölusta.
Peterburi Eesti töökoolides on weel wabustd kohtasid. Teateid antakse igapäeio kell
2—4 p. l. Teatralttaja uut. nr. 3/1.

Eesti sektsion.

pühapäeva! 9. veebruaril kell 1 päe-val
Foutanka nr. 2 atun&uf-e komitee
liikmete koosolek.
1) Ar> anded kohtadelt.
2) Pro gune po itnine seisukord.
3) Aihu uslöö asundustes.
4) haridus o ud asundustes.
6) )oo svad asj.d.

Aöikide valitud asunduse komitee
liikmete ilmumine ,undusUk. N ua/idw
healega. U)öiwad osawolt' iga asunduse
organi'-tfioui esitaja ja üksikud asunikud
kes soovivad ilmuda.

Asunduse komitee koosolek 10. werdrlmrik,
Fvntanka nr. ?, fcü 1 päcwal. Stoittbe
lualuub konttlceliizete ilmumine sunduslik.
W<örastena wöiwad iga or.anilculmuibe
ja ajunduSte esuazad osa wõta.

põf> a nng.'nna r?bwusa§j de komissa
liud Lesti osutonn l kihutustöö toimefoaö
pa ub k iki omnitku kes scowiw ö koos,
oiekuid korraldata, iellest toim<kon a tea>a
andu, TeaipaJii>iiaH, As 1, SctvHckiiü QTjyu,

W. K. p. Ees i otakonõade Psterburi
komitee on Ö® tuõ iga põen? teUa b— 8
õhtul. Font nta. nr. 2.


